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Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Miłobądzu
Od lipca Szkoła Podstawowa w Miłobądzu jest w rozbudowie. Szkoła zostanie powięk-
szona oraz przejdzie generalny remont wraz z zagospodarowaniem jego otoczenia. 
Obecnie trwają prace związane z wykonaniem wszystkich prac hydraulicznych w starej 
części budynku oraz prace związane z rozbudową części przedszkolnej. Wykonawcą 
jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „RESTEKS”. 

Koszt inwestycji to kwota 5,5 mln zł. 
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Rozbudowa szkoły w Miłobądzu
Od lipca Szkoła Podstawowa w Miłobądzu jest w rozbudowie. Szkoła zostanie powiększona oraz 
przejdzie generalny remont wraz z zagospodarowaniem jego otoczenia. Obecnie trwają prace 
związane z wykonaniem wszystkich prac hydraulicznych w starej części budynku oraz prace związane 
z rozbudową części przedszkolnej.Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „RESTEKS”. 
Koszt inwestycji to kwota 5,5 mln zł. 

Szkoła zlokalizowana jest na działkach 
nr 102/2 oraz 102/5 przy ulicy Szkol-
nej w centrum wsi Miłobądz. Dzięki 

inwestycji szkoła powiększy się o prawie 
900 m2 powierzchni użytkowej, a istnieją-
cy budynek przejdzie generalny remont. 
Pomieszczenia zostaną przebudowane 
w zamiarze jak najlepszego zagospoda-
rowania szkoły na cele lekcyjne, socjalne 
i sanitarne, a także w celu zapewnienia 
oddzielnego miejsca dla przedszkolaków. 
Położona zostanie nowa instalacja elek-
tryczna oraz wodno-kanalizacyjna. Wymie-
niona zostanie stolarka drzwiowa i okienna. 
Dach będzie docieplony oraz położona 
zostanie nowa elewacja. Rozbudowana 
zostanie biblioteka, stołówka oraz kuchnia. 
Uczniowie będą mieli do dyspozycji 12 
sal lekcyjnych, każda o powierzchni ok. 
60 m2.  W ramach zamówienia przewidzia-
no także zakup wyposażenia do pomiesz-
czeń szkolnych nowopowstających oraz 
doposażenie już istniejących. Przewidziano 
m.in.: wyposażenie w sprzęt multimedialny 
i elektroniczny sal komputerowych oraz 
językowych. Nowe sale lekcyjne zostaną 
umeblowane oraz wyposażone w pomoce 
dydaktyczne (książki, tablice edukacyjne, 
gry edukacyjne). Do części przedszkolnej 
przewidziano zakup nowego umeblowania 
sal, zakup zabawek oraz pomocy dydak-
tycznych, które będą rozwijały umiejętności 
przedszkolaków zarówno umysłowe jak 
i ruchowe. Doposażona zastanie kuchnia 
oraz zaplecze kuchenne (naczynia, garnki, 
regały kuchenne, urządzenia kuchenne). 
Zadanie przewiduje także doposażenie 
świetlicy szkolnej (stoły, krzesełka), biblio-

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Miłobądzu.

teki szkolnej (regały i meble biblioteczne, 
nowe książki) oraz pomieszczenia pielę-
gniarki. Z uwagi na wydzielenie trzech 
stref pożarowych przewidziano dla każdej 
z nich place manewrowe wraz z drogami 
dojazdowymi. 

Nadzór inwestorski prowadzi Biuro 
Realizacji Inwestycji INŻYNIER Tomasz 
Federowicz. Zadanie potrwa do końca 

lipca 2016 r. Do tego czasu rodzice oraz 
ich dzieci, które uczęszczają do szkoły 
i przedszkola w Miłobądzu, będą musieli 
liczyć się z utrudnieniami.  Dyrektor szkoły 
zaplanowała jednak takie rozwiązania 
organizacyjne, aby prace budowlane oraz 
nauka dzieci w jak najmniejszym stopniu 
kolidowały ze sobą. 

O G Ł O S Z E N I E
Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. Obrońców Pomorza Gdańskiego w Miłobądzu informuje o sposobie 
organizacji nauki uczniów w roku szkolnym 2015/2016:

 oddział przedszkolny (dzieci 3-4 letnie) będzie odbywał zajęcia w świetlicy wiejskiej w Miłobądzu    

    (23 dzieci),

 oddziały przedszkolne (dzieci 5-letnie i 6-letnie) i klasy I-III będą uczyły się w Szkole Podstawowej 

    w Miłobądzu (122 uczniów), 

 klasy IV – VI  będą uczyły się w Gimnazjum w Dąbrówce Tczewskiej (88 uczniów). 

Wszystkie zajęcia będą prowadzone przez nauczycieli Szkoły Podstawowej w Miłobądzu. 

Dowozy i odwozy do Gimnazjum w Dąbrówce Tczewskiej będą zorganizowane według potrzeb.

INWESTYCJE
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Modernizacja drogi 
Małżewo - Wędkowy

Przebudowa chodnika 
w Czarlinie

Modernizacja drogi 
w Tczewskich Łąkach 
do działki Nr 179/1

Z
akończyły się prace związane z utwardzeniem drogi 

z miejscowości Małżewo działka nr 18 do miejscowości 

Wędkowy, stanowiącej drogę dojazdową do prywatnych 

posesji. Komisja dokonała odbioru zadania bez zastrzeżeń. 

Długość całej drogi wynosi 1470 m, z czego remontowany 

odcinek wynosi około 800 m.b., natomiast jej szerokość  wraz 

z poboczami 3,75 m. Zakres prac obejmował: profilowanie 

i zagęszczenie podłoża, ułożenie nawierzchni płytami typu 

YOMB na jezdni i zjazdach. Wyremontowana droga umożliwi 

mieszkańcom dojazd do posesji w każdych warunkach pogo-

D
nia 6 lipca br. dokonano odbioru zadania pn. „Prze-

budowa chodnika w ciągu ul. Lipowej w Czarlinie”. 

W ramach inwestycji przebudowany został chodnik 

na odcinku 766 m.b. Wykonane prace polegały na całkowi-

tej wymianie nawierzchni, krawężników oraz obrzeży. Nowa 

nawierzchnia chodnika wykonana została z kostki brukowej 

(szarej) o grubości 6 cm na podsypce cementowo – pia-

skowej.  W ramach zadania wykonano także 15 zjazdów 

z kostki brukowej (czerwonej) o grubości 8 cm. Wykonawcą 

było Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „GRUNT” Jan Guz 

z Tczewa. Koszt zadania to kwota ponad 137.424,78 zł. 

O
dbył się końcowy odbiór zadania polegającego na 

utwardzeniu drogi  w miejscowości Tczewskie Łąki 

do działki Nr 179/1, stanowiącej drogę dojazdową 

do prywatnych posesji. Długość remontowanego odcin-

ka wynosi około 352 m.b., natomiast szerokość pasa jezdni 

wraz z poboczami 3,75 m. Zakres prac obejmował: rozbiórkę 

i ponowne ułożenie nawierzchni z kamienia, profilowanie 

i zagęszczenie podłoża, korytowanie i ułożenie nawierzchni  

płytami typu YOMB na podsypce piaskowej na jezdni i zjaz-

dach oraz zamontowanie oznakowania. Wyremontowana 

droga umożliwi mieszkańcom dojazd do posesji w każdych 

warunkach pogodowych. Przebudowę drogi wykonywała 

wyłoniona podczas przetargu firma „RODŁO” z Kwidzyna. 

Koszt zadania to kwota: 63.647,80 zł.

dowych. Inwestycję wykonywała wyłoniona podczas przetargu 

Spółdzielnia Produkcyjno - Usługowa „RODŁO” z Kwidzyna. 

Koszt zadania to kwota: 135.501,70 zł.
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Wiślana Trasa Rowerowa

Utwardzenie dróg 

Budowa drogi dojazdowej 
do świetlicy wiejskiej 
w Szpęgawie

Gmina Tczew jest zaangażowana w projekt dotyczą-
cy utworzenia ciągu trasy rowerowej wzdłuż Wisły 
pod nazwą „Wiślana Trasa Rowerowa R-9”. W wyniku 

dotychczasowych prac został uzgodniony przebieg trasy na 
terenie gminy Tczew. Wójt Gminy Tczew, 10.08.2015 r. pod-
pisał porozumienie intencyjne z Marszałkiem Województwa 
Pomorskiego, co przypieczętowało współpracę nad projektem 
w skali województwa. Wspominana ścieżka rowerowa będzie 
miała charakter autostrady dla cyklistów i z czasem włączy się 
w projekt międzynarodowy. Projekt zakłada budowę nowych 
dróg rowerowych, wykorzystanie dróg publicznych o niskim 
natężeniu ruchu, wykorzystanie utwardzonych dróg leśnych 
i wałów przeciwpowodziowych Wisły, budowę infrastruktury dla 
rowerzystów, a także oznakowanie całości zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami. Przy budowie wspomnianej trasy planowane  
jest pozyskanie funduszy z programów europejskich. Termin 
ukończenia planowanych prac jest przewidziany na rok 2020.

Jazda rowerem staje się coraz popularniejszą formą aktyw-
nego spędzania czasu. Tworzona ścieżka nada wiele korzyści 
mieszkańcom, przedsiębiorcom czy turystom.  Wspomniany 
szlak rowerowy będzie włączony do realizacji przedsięwzięcia 
strategicznego jakim jest tworzenie dwóch tras rowerowych 
pod nazwą „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu między-
narodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa R-9”. 

Trwają prace komisji przetargowej nad wyłonieniem wyko-
nawcy dla zadania, dotyczącego utwardzenia dróg na 
terenie Gminy Tczew. Inwestycja ta będzie realizowana 

w czterech częściach:

I Przebudowa drogi w Boroszewie w kierunku Ciecholew 
– obejmować będzie utwardzenie nawierzchnią bitumiczną 
w środku istniejącego pasa drogowego z nawierzchni utwar-
dzonej kruszywem na dł. 750 m i szer. 4,5m wraz z wykonaniem 
obustronnych poboczy.

II Utwardzenie drogi w Rokitkach dz. nr 119 – obejmo-
wać będzie utwardzenie nawierzchnią bitumiczną w środku 
istniejącego pasa drogowego z nawierzchni utwardzonej 

Została wyłoniona firma, która będzie realizować zadanie 
pn. „Budowa Gminnego Centrum Sportowo -Rekreacyjne-
go w Szpęgawie „ Park Szpęgawa” - droga dojazdowa”. 

Najlepsza oferta została złożona przez Spółdzielnię Produkcyjno 
- Usługową „ Rodło” z Kwidzyna. Przedmiotem zamówienia jest 
zagospodarowanie terenu wokół budynku świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Szpęgawa. Zamówienie obejmować będzie: 
wykonanie ciągu pieszo- jezdnego wraz z jego oświetleniem 
oraz prac związanych z gospodarką zieleni. Koszt inwestycji 
to kwota 309.227,74 zł.

kruszywem na dł. 319m i szer. 4,5m wraz z wykonaniem obu-
stronnych poboczy.

III Przebudowa ul. Sosnowej i Świerkowej w Szpęgawie 
- założono usytuowanie nawierzchni z trylinki na długości 90 
m i szerokości 5m.

IV Przebudowa drogi Szczerbięcin – Turze - założono wyrów-
nanie istniejącej nawierzchni z płyt betonowych oraz trylinki 
poprzez rozebranie elementów betonowych, podsypanie 
podsypką piaskową, o grubości 5 cm po zagęszczeniu oraz 
ponowne ułożenie elementów betonowych z wypełnieniem 
spoin piaskiem.
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Otwarcie placu zabaw w Zajączkowie

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Wójt Gminy Tczew Roman Rezme-
rowski, radny Roman Wendt, sołtys Jacek Kusio oraz najmłodsi mieszkańcy 
Zajączkowa.

W ramach zadania zagospodarowany został plac o po-
wierzchni 780 m2. Wyposażono go w nowe atrakcyjne 
elementy zabawowe odpowiednie dla dzieci w różnym 

wieku poczynając od piaskownicy, zestawu dla malucha, 
poprzez huśtawki, zestaw typu Twierdza, zestaw wspinaczko-
wy, karuzela z siedziskiem czy piramida linowa. Nie zabrakło 
również ławeczek do siedzenia, stojaka na rowery oraz koszy 
na śmieci. Dodatkowo na placu wydzielona została strefa 
fitness z zamontowanymi urządzeniami: wahadłem, ławeczką 
do brzuszków i steperem.

Uroczystego aktu przecięcia wstęgi dokonali: wójt gminy 
Tczew Roman Rezmerowski, sołtys Gniszewy Maria Ci-
mek oraz przedstawiciele najmłodszej grupy społecznej 

świętujące swój dzień. Nowe miejsce do zabawy zostało wy-
posażone w liczne elementy zabawowe, takie jak: karuzela 
czteroramienna, kółko i krzyżyk, zjazd linowy, liczne huśtawki: 
ważka, pojedyncza, podwójna. Nie zabrakło również urządzeń 
dla najmłodszych: bujak lew i dino oraz piaskownica. Dzieci i ich 

Nowy plac zabaw w Gniszewie

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski osobiście wypróbował urządzenia 
zabawowe.

Uśmiechnięte twarze i ogromna radość towarzyszyła dzieciom oraz ich rodzicom podczas otwarcia 
nowego placu zabaw w miejscowości Zajączkowo. Inwestycja została zrealizowana za ponad 100 
tys. zł przy udziale środków unijnych w ramach działania „Odnowa i rozwój Wsi” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Uroczystość otwarcia nowego placu zabaw w Gniszewie przypadła na dzień 1 czerwca, kiedy swoje 
święto obchodziły wszystkie dzieci. Z tej okazji sołtys sołectwa Gniszewo zorganizowała festyn dla 
najmłodszych, w którym uczestniczył wójt gminy Tczew Roman Rezmerowski oraz sekretarz Joanna Szlicht. 

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski, radny Roman Wendt, sołtys Jacek 
Kusio oraz najmłodsi mieszkańcy Zajączkowa. Wójt na tę oko-
liczność częstował dzieci słodyczami oraz wspólnie z dziećmi 
wypróbował urządzenia zabawowe oraz do ćwiczeń. Podczas 
oficjalnego otwarcia mieszkańcy dziękowali Wójtowi za wyko-
naną inwestycję, ponieważ nowy obiekt będzie służył nie tylko 
tym najmłodszym, ale wszystkim mieszkańcom Zajączkowa. Plac 
posłuży jako miejsce spotkań oraz organizacji różnych imprez 
i wydarzeń okolicznościowych w sołectwie.

opiekunowie mogą aktywnie spędzać wolny czas, korzystając 
z dobrodziejstw nowego placu. Koszt zadania: 61.360,39 zł.

Tego dnia zabawom nie było końca. Organizatorzy przy-
gotowali konkursy i zabawy prowadzone przez profesjonalne 
animatorki. Dodatkową atrakcję stanowił pokaz strażacki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gniszewie obrazujący akcję 
ratowniczą. Wszystkie dzieci otrzymały słodkości oraz lody. 
Uśmiech na ich twarzach utrzymywał się przez cały dzień.

Nowy plac zabaw w Gniszewie.
Uroczystego aktu przecięcia wstęgi dokonali: wójt gminy Tczew Roman Re-
zmerowski, sołtys Gniszewy Maria Cimek oraz przedstawiciele najmłodszej 
grupy społecznej świętujące swój dzień.
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Nowy plac zabaw 
w Dąbrówce 

Remonty i konserwacja 
placów zabaw 

Doposażenie placów 
zabaw 

Nowy, ogrodzony plac wyposażony 
został w osiem elementów zaba-
wowych takich jak: piaskownica, 

zestaw dla malucha, dwie huśtawki, ze-
staw typu Twierdza, zestaw wspinaczkowy, 
karuzela z siedziskiem, piramida linowa. 
W ramach zadania zamontowano również 
ławeczki do siedzenia, stojak na rowery 
oraz kosze na śmieci. Dodatkowo na pla-
cu wydzielona została strefa fitness, gdzie 
znajdują się urządzenia do ćwiczeń (wa-
hadło, ławeczka do brzuszków i steper). 
Koszt zadania to kwota ponad 100 tys. 
zł, z czego 75% kosztów kwalifikowalnych 
stanowi kwota dofinansowania, którą 
Gmina pozyskała w ramach działania 
„Odnowa i rozwój Wsi” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013.

Na przełomie lipca i sierpnia tego roku na gminnych 
placach zabaw przeprowadzone zostały remonty uszko-
dzonych urządzeń zabawowych w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa najmłodszym mieszkańcom. Prace polegały 
na wymianie spróchniałych lub połamanych elementów za-
bawek oraz ich wzmocnienie. Koszt zadania to kwota 20 tys. zł.

Wójt Gminy Tczew podpisał umowę z wybranym w drodze 
przetargu wykonawcą na doposażenie placów zabaw 
w miejscowościach: Malenin, Mieścin i Goszyn. Łączny 

koszt zadania to kwota 10 393,50 zł. W ramach zadania zaku-
pione zostaną 4 urządzenia zabawowe. Na placach w wyżej 
wymienionych miejscowościach pojawią się takie urządzenia 
jak: bujawki wagowe, wieża ze zjeżdżalnią, bujak koniczynka.

W dniu 7 lipca br. dokonano 
oficjalnego otwarcia kolejne-
go placu zabaw, tym razem w 
miejscowości Dąbrówka. Naj-
młodsi mieszkańcy tej miejsco-
wości przetestowali wszystkie 
urządzenia i wystawili pozytyw-
ną opinię „szczęśliwego dziec-
ka”.  Uroczystego przecięcia 
wstęgi dokonali: Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski, 
radny Julian Grygolec, sołtys 
Bogdan Żołnowki oraz najmłod-
si mieszkańcy Dąbrówki.

Uroczysty akt otwarcia nowego placu zabaw w Dąbrówce.

Nowy plac zabaw w Dąbrówce.

INWESTYCJE
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Remont Ośrodka Zdrowia w Swarożynie

Strażacy ze Swarożyna mają nowe boksy garażowe

Prace remontowe Ośrodka Zdrowia w Swarożynie dobiegają 
końca. Miały one trwać do 30 listopada br. jednak wszystko 
wskazuje na to, że budynek zostanie oddany do użytku 

przed czasem. Obecnie trwają prace związane z umeblowaniem 
oraz wyposażeniem w sprzęt medyczny.

W ramach zadania przebudowane zostały pomieszczenia 
usytuowane na parterze budynku oraz  pomieszczenie piwniczne. 
Kotłownia węglowa została zastąpiona gazową. Przebudowa 
obejmuje zmiany funkcjonalne parteru budynku z utrzymaniem 
pomieszczeń przeznaczonych na przychodnię zdrowia. Wymie-
niona została również stolarka drzwiowa. W wyniku przebudowy 
na parterze usytuowane zostały: rejestracja, poczekalnia, trzy 
gabinety lekarskie, gabinet zabiegowy, gabinet stomatolo-
giczny ze sterylizatornią, toaleta dla osób niepełnosprawnych, 
pomieszczenia gospodarcze i na odpady medyczne oraz po-
mieszczenia dla personelu. Koszt zadania to kwota ponad 370 
tys. zł.  Inwestycja zapewni mieszkańcom odpowiednie warunki 
do korzystania z podstawowej opieki medycznej. 

Pacjenci z Ośrodka Zdrowia w Swarożynie, na czas remontu 
przychodni, mogą korzystać ze wszystkich placówek ZOZ Medi-
cal Sp. z o.o. (wykaz na stronie www.zozmedical.pl). Najbliższe 
ośrodki zdrowia to: w Turzu przy ul. Parkowej 12 tel. 58 536 77 20, 
w Miłobądzu przy ul. Pamięci Narodowej 10, tel. 58 530-03-77, 
w Tczewie przy ul. Konarskiego 15 (Czyżykowo) tel. 58 531 18 
70  oraz  ul. Kościuszki 11 tel. 58 5313573.  Dla osób wymagają-

cych pilnych konsultacji uruchomiony został na terenie Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Swarożynie  przy ul. Wyzwolenia 
18 gabinet lekarza podstawowej opieki zdrowotnej  czynny od 
poniedziałku do piątku w godz.14.30 -18.00.

Dzięki Wójtowi Gminy Tczew spełniło się marzenie strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Swarożynie. W sobotę 8 
sierpnia 2015r. w miejscowości Swarożyn odbyło się uroczy-

ste otwarcie boksów garażowych dla wozów strażackich. W uro-
czystości uczestniczyli  zaproszeni goście: Prezes Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, a zarazem Komendant 
Powiatowy PSP w Tczewie st. bryg. Waldemar Walejko, Wójt 
Gminy Tczew Roman Rezmerowski, Radna Gminy Tczew Anna 
Kata, Radna Powiatu Tczewskiego Emilia Rzeniecka, Komendant 
Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych w Tczewie Dariusz Lan-
gowski, prezesi poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Tczew, delegacja Koła Gospodyń Wiejskich ze 
Swarożyna, przedstawiciele firmy wykonawczej PERMUR Ludwik 
i Michał Netkowscy, Ks. Kapelan Powiatowy Ochotniczej Straży 
Pożarnej Piotr Malinowski, Sołtys Sołectwa Swarożyn Szczepan 
Klinkusz, strażacy oraz młodzież z Ochotniczej Straży Pożarnej.

Zadowolenie i radość z wykonanej inwestycji była widoczna na 
twarzach strażaków i samego Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Swarożynie Łukasza Kuśmierczyka, który z dużym entuzjazmem 

wypowiadał się na temat boksów garażowych: „W mojej ocenie 
po pierwsze podnieśliśmy sobie standard pracy, dodatkowo 
spełniamy wymagania jakie nakładają przepisy BHP. Moderni-
zacja Naszej remizy jest spełnieniem marzeń małej społeczności, 
która walczyła o nią z poświeceniem własnego wolnego czasu 
a i niekiedy własnych środków. Mogę powiedzieć, że wszyscy 
członkowie OSP z dumą i radością patrzą na nowy obiekt. Stał się 
on bodźcem dla młodzieży, która z zainteresowaniem przygląda 
się pracy społecznej w OSP i sama chce w niej uczestniczyć”.
Uroczystość stała się doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń. 
Odznaka „Strażak Wzorowy” trafiła do druha Pawła Andrearczyka. 
Brązowy medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” został wręczony:  
druhowi Michałowi Andrearczykowi, druhowi Arturowi Bielawa 
i druhowi Piotrowi Wolnemu. Srebrnym medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” zostali odznaczeni : druh Jarosław Bartelik i druh 
Leszek Machalewski. Za szczególną pomoc w modernizacji remizy 
OSP Swarożyn, brązowym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
została odznaczona Radna Gminy Tczew Anna Kata. Prezes 
Łukasz Kuśmierczyk skierował do Wójta Gminy Tczew ogromne 
podziękowania za zrealizowanie inwestycji.

Jednostka OSP Swarożyn w swoich szeregach skupia 22 człon-
ków, w tym 2 kobiety, 4 funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej 
i 2 ratowników medycznych. Na wyposażeniu jednostka posiada 
dwa samochody: lekki ratownictwa technicznego oraz średni 
gaśniczy.  Posiada również ciężki zestaw hydraulicznych narzędzi 
ratowniczych, agregaty prądotwórcze,w tym jeden z największych 
w powiecie tczewskim. OSP w zeszłym roku zakupiła z pozyskanych 
dotacji motopompę Tohatsu  najnowocześniejszą w gminie Tczew. 
Wyposażona jest  w detektor gazowy do badania zawartości 
dwutlenku węgla w powietrzu oraz wiele innego nowoczesnego 
sprzętu. Jednostka ta z uwagi na usytuowanie blisko autostrady A1 
jest najprężniej działającym oddziałem na terenie Gminy Tczew. 
Tylko w ubiegłym roku wyjechała do 17 pożarów i 25 zagrożeń 
miejscowych, w tym wypadków samochodowych i innych.
Zrealizowana inwestycja przyczyni się przede wszystkim do 
szybszego wyjazdu strażaków na akcje ratowniczo-gaśnicze 
i tym samym do szybszego dotarcia na miejsce wypadku, co 
ma ogromny wpływ na skutki danego zdarzenia. 

Ośrodek Zdrowia w Swarożynie.

Nowe boksy garażowe w remizie OSP w Swarożynie.
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Wójt 
otrzymał absolutorium

Przedstawiciele gminy 
Tczew w samorządzie 
rolniczym

K
omisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania 
z wykonania budżetu wydała opinię pozytywną. 
Taką samą opinię wydała Regionalna Izba Ob-
rachunkowa w Gdańsku. 

Ubiegłoroczny budżet zamknął się kwotą 45.011.646 zł po 
stronie dochodów i 48.730.041 zł po stronie wydatków, 
z czego 10.767.827,14 zł wydano na inwestycje. Zadłu-
żenie gminy na koniec 2014 r. z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów wyniosło 3.544.000 zł. Budżet Gminy 
za 2014 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 447.746,79 zł.

 

Dnia 31 maja 2015 roku, odbyły się w kraju powszechne 
wybory do Rad Powiatowych Izb Rolniczych, w tym Po-
morskiej Izby Rolniczej.

Wójt Gminy Tczew informuje, że w wyniku przeprowadzo-
nych wyborów do Rad Powiatowych Izb Rolniczych, do Rady 
Powiatowej w powiecie tczewskim weszło dwóch przedstawicieli 
z terenu Gminy Tczew. Gminę Tczew w Samorządzie Rolniczym 
reprezentować będą: Pan Edward Grala z Rokitek i Pani Kata-
rzyna Węsierska z Turza. 

Kampania azbestowa

Wójt Gminy Tczew podpisał umowę o dofinansowanie dla 
zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Tczew- edycja 2015”. Nabór wniosków 

trwał do 31.07.2015r. Dofinansowaniu będą podlegały koszty 
realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest. Do Urzędu Gminy wpły-
nęło 45 wniosków, z czego 6 wniosków dotyczyło demontażu, 
transportu i utylizacji pokryć dachowych zawierających azbest, 
a 39 wniosków transportu i utylizacji materiałów zawierających 

azbest. Wszystkie 
wnioski zostały pozy-
tywnie rozpatrzone. 
Łącznie do demontażu, transportu i utylizacji pokryć dachowych  
jest ok. 18 ton, a do transportu i utylizacji ok. 84 ton wyrobów 
zawierających azbest.

W chwili obecnej Gmina Tczew zajmuje się wyłonieniem spo-
śród kilkunastu firm najbardziej konkurencyjnego wykonawcy, 
który będzie odpowiedzialny za demontaż, wywóz i utylizację. 

Na XIV sesji (30.06.) Radni Gminy Tczew 
jednogłośnie udzielili Wójtowi Romanowi 
Rezmerowskiemu absolutorium za 
wykonanie budżetu w 2014 r.

Wójt Gminy Tczew otrzymał absolutorium jednogłośnie.

SAMORZĄD
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XXV-lecie Samorządu Terytorialnego Gminy Tczew

Odrodzona samorządność to jeden 
z największych sukcesów polskich 
przemian. Uwolniła ona obywatel-

ską energię Polaków i pozwoliła lokalnym 
wspólnotom współuczestniczyć i współ-
decydować w sprawach publicznych. 
Nie byłoby nowoczesnej wolnej Polski bez 
rozwoju samorządności. Za symboliczną 
datę narodzin polskiego samorządu lo-
kalnego uważa się 27 maja 1990 r. Tego 
dnia odbyły się pierwsze w powojennej 
historii Polski całkowicie wolne wybory 
do władz lokalnych. Powołany na mocy 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorząd 
terytorialny był w  Polsce czymś zupełnie 
nowym. Ustawa przywróciła ideę samo-

rządu terytorialnego, dzięki czemu wszyscy 
mieszkańcy danej gminy z mocy prawa 
tworzyli wspólnotę samorządową, posia-
dającą osobowość prawną i wypełniającą 
zadania administracyjne.

W roku bieżącym obchodzimy XXV lecie 
odrodzonego Samorządu Terytorialnego. 
W Gminie Tczew również świętowano XXV 
lecie Samorządu Terytorialnego. Z tej okazji 
w Centrum Kultury i Sztuki w Tczewie od-

była się uroczysta sesja. Na uroczystość 
przybyli: wicemarszałek województwa 
pomorskiego Krzysztof Trawicki, poseł zie-
mi tczewskiej Jan Kulas, radny sejmiku 
województwa Pomorskiego Zenon Odya, 
prezydent miasta Tczewa Mirosław Po-
błocki, przewodniczący rady miasta Tcze-
wa Mirosław Augustyn, starosta powiatu 
tczewskiego Tadeusz Dzwonkowski, prze-
wodnicząca rady powiatu tczewskiego 
Barbara Kamińska, przewodniczący rady 
gminy Tczew minionych kadencji Tadeusz 
Plichta (od 1990 r. do 2002 r.) i Krzysztof Jo-
naczyk (od 2002 r. do 2014 r.), Komendant 
Komendy Powiatowej Policji w Tczewie 
Robert Sudenis, Komendant Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej w Tczewie 
Waldemar Walejko, a także radni i sołtysi 
wszystkich kadencji, kierownicy jednostek 
organizacyjnych gminy Tczew, urzędnicy 
gminy Tczew, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, stowarzyszeń, parafii, Kół 
Gospodyń Wiejskich i Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz podmioty wspierające 
działalność samorządu.

Zaproszonych gości przywitał prze-
wodniczący rady gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak. Na początek głos zabrał 
Kazimierz Ickiewicz, wiceprzewodniczący 
rady miejskiej w Tczewie, historyk, autor 
książek, który przybliżył gościom historię 
samorządu od 1990 roku.

Okolicznościowe przemówienie podsu-
mowujące dokonania 25-lecia samorzą-
du Gminy Tczew  wygłosił wójt – Roman 
Rezmerowski. W swoim wystąpieniu wójt 
zwrócił uwagę na dokonania gospodar-
cze, zmierzające do rozwoju gminy oraz 
poprawy warunków zamieszkania i pracy, 
ale także na przeszkody jakie samorząd 
musi pokonywać dążąc do poprawy re-
lacji państwo-samorząd-mieszkaniec. Wójt 
podziękował wszystkim przybyłym gościom 
za wkład wniesiony w rozwój gminy, zachę-
cając tym samym do dalszej współpracy 

dla dobra i rozwoju naszego samorządu.  
Zaproszeni goście gratulowali samorządowi 
gminy pozytywnych przemian, osiągnięć, 
życząc jednocześnie dalszej aktywności 
na rzecz rozwoju gminy. 

Z tej wyjątkowej okazji zostały również 
wręczone medale „Za Zasługi dla Gminy”, 
które otrzymali: Bogumił Jurczyński, Anna 
Kata, Helena Engler, Mirosława Bronk, 
Jan Przychodzeń, Zbigniew Kozakiewicz, 
Andrzej Redwelski i Zygmunt Burczyk. 
Medale oraz podziękowanie za wkład 
pracy na rzecz rozwoju Gminy wręczył 
przewodniczący rady gminy Tczew Krzysz-
tof Augustyniak oraz wójt gminy Tczew 
Roman Rezmerowski.

Uroczystość poprowadził znany artysta 
Przemysław Radziszewski, który zaprezen-
tował także krótki recital muzyczny.

Jubileusz uświetnił program artystyczny, 
unikalna forma sztuki, kombinacja piasku, 
światła i muzyki „piaskowe animacje” przy-
gotowany przez Magdalenę Bąk, która 
prezentuje swoje zdolności na całym świe-
cie, a na scenie Centrum Kultury i Sztuki 
przedstawiła legendę Gminy Tczew.

Odznaczeni medalami „Za Zasługi dla Gminy Tczew”.

Tadeusz Plichta, przewodniczący Rady Gminy 
Tczew przez trzy kadencje od 1990 r. do 2002 r.

Krzysztof Jonaczyk przewodniczący Rady Gminy 
Tczew przez trzy kadencje od 2002 do 2014 r.
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Znani mieszkańcy Gminy Tczew: 

ADAM WENDT
ADAM WENDT  - saksofonista, kompozy-

tor, aranżer i pedagog. Urodził się 15 maja 
1962 r. w Gdańsku. Jest rodowitym tcze-
wianinem, a od 20 lat mieszkańcem Gminy 
Tczew. Naukę muzyki rozpoczął w 1968 
roku w Państwowej Szkole Muzycznej I st. 
w Tczewie początkowo w klasie skrzypiec, 
a potem w klasie saksofonu. W tym czasie 
na krótko związał się z Harcerską Orkiestrą 
Dętą w Tczewie prowadzoną przez Je-
rzego Kubickiego. W 1980 podjął naukę 
w Państwowej Szkole Muzycznej II st. im. 
Fryderyka Chopina w Gdańsku-Wrzeszczu, 
którą ukończył w 1984 roku z wyróżnieniem 
w klasie saksofonu Władysława Chwina. 
Jest absolwentem Wydziału Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Ka-
towicach (studia magisterskie, dyplom 
z wyróżnieniem w klasie saksofonu Jerzego 
Jarosika, 1989).    

Jego pierwszy kontakt z muzyką jazzo-
wą przypada na połowę lat 70-tych, kiedy 
będąc jeszcze uczniem podstawowej szko-
ły muzycznej nawiązał stałą współpracę 
z tczewskim zespołem „Blues Band” w skła-
dzie: Krzysztof Okupski - skrzypce, Grzegorz 
Ciechowski - flet, Jacek Kliński - perkusja, 
Adam Przybyłowski - gitara basowa, Adam 
Wendt - saksofon. Z zespołem tym wystąpił 
w klubie studenckim Politechniki Gdańskiej 
„Artema”, co uznaje się za początek jego 
zawodowej kariery muzycznej.  

Po ukończeniu z wyróżnieniem Szkoły 
Muzycznej II stopnia w Gdańsku-Wrzeszczu, 
podjął studia na Wydziale Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Ka-
towicach, które ukończył również z wyróż-
nieniem, uzyskując tytuł magistra sztuki.     

Już w czasie studiów nawiązał współ-
pracę z wieloma zespołami (m.in. Young 
Power) oraz grywał w czołowych orkie-
strach rozrywkowo-jazzowych, takich jak 
Alex Band, Big Band Wiesława Pieregorólki 
oraz Kukla Band.    

Od momentu powstania zespołu Walk 
Away (1985) związał się z nim na stałe. 
Z zespołem tym zdobywał wiele głównych 
nagród i wyróżnień, z których warto wy-
mienić laury na festiwalu Jazz Nad Odrą 
w 1986 roku, zdobycie „Klucza Do Kariery” 
na Pomorskiej Jesieni Jazzowej w 1987 
roku; zdobycie nagrody Artystycznej Mło-
dych im. St. Wyspiańskiego w 1988 roku; 
nagroda czasopisma Sztandar Młodych 
„Metronom 

‚
89”; udział w Festival of Lever-

kusen Jazz Competition 
‚
87 (Niemcy), Jazz 

Hilard 
‚
88 (Belgia), Jazzand Blues All-Star 

festivals w Sztokholmie, The Montmarte 
Jazz Club w Kopenhadze oraz Jac-Jazz 
Festival w Jakarcie (Indonezja). Warto 

przypomnieć, że w bieżącym roku grupa 
obchodzi jubileusz 30-to lecia.

Od 1988 roku zespół Walk Away zajmuje 
I miejsce w ankietach „Jazz Top” czaso-
pisma Jazz Forum (w kategoriach: zespół 
roku oraz zespół roku - jazz elektryczny). 
Adam Wendt z zespołem koncertował 
w kilkunastu krajach świata.  

W 1986 roku ADAM WENDT zdobył II 
nagrodę na I Międzynarodowym Konkur-
sie Improwizacji Jazzowej w Katowicach 
oraz jako przedstawiciel Polski uczestniczył 
w międzynarodowym big bandzie West 
Berlin 

‚
88. W 1990 roku z zespołem Walk 

Away i Urszulą Dudziak otwierał Europejskie 
koncerty Milesa Davisa. ADAM WENDT od 
wielu lat plasuje się w ścisłej czołówce 
polskich saksofonistów.    

Uczestniczył w nagraniu około 60 płyt 
nie tylko jako saksofonista, ale również 
kompozytor i aranżer. Jest zapraszany do 
udziału w nagraniach programów radio-
wych i telewizyjnych oraz w festiwalach. 
Jako solista i muzyk sesyjny współpracuje 
z polską czołówką jazzową oraz gwiazda-
mi i zespołami muzyki pop (m.in. E. Bem, 
K. Dębski, L. Szafran, B. Hołownia, M. Szcze-
śniak, G. Ciechowski, G. Łobaszewska, 
K. Prońko, zespoły Leszcze, Czarodzieje, 
Kasa Chorych, Mietek Blues Band, New 
Sami Swoi i inne). Uczestniczył w sesji na-
graniowej muzyki filmowej i teatralnej Mar-
ka Kuczyńskiego. Nagrywał i koncertował 
z muzykami tej miary, co Randy Brecker, 

Mike Stern, Eric Marienthal (Chick Corea, 
GRP Big Band), Mino Cinelu (Weather Ra-
port, Miles Davis), Frank Gambale (Chick 
Corea), David „Fuze” Fiuczynski (R. Brec-
ker, R. S. Jackson, G. Russel), Dean Brown 
(Roberta Flack, David Sanborn), Michał 
Urbaniak, Urszula Dudziak, Nippy Noya 
oraz znakomitościami czarnego bluesa, 
takimi jak: Sidney „Guitar Crusher” Selby 
oraz Keith Dunn (mistrz harmonijki ustnej). 
Koncertował także z mistrzem candombe, 
bandeonistą Luisem di Matteo z Urugwaju. 
Jest założycielem zespołów: Adam Wendt 
& Friends, Adam Wendt-Triologue, Adam 
Wendt Power Set. Jest także muzykiem 
zespołów: Mariusz Bogdanowicz Quartet, 
Zbigniew Wrombel Quartet, Eljazz Quintet 
oraz Tria Krystyny Prońko. ADAM WENDT 
oprócz działalności typowo koncertowej 
i artystycznej trudni się pedagogiką mu-
zyczną, prowadząc zajęcia edukacyjne 
w ramach Małej Akademii Jazzu (m.in. 
Gorzów Wlkp. Tczew, Zakopane) oraz 
Warsztatów Muzycznych w Chodzieży, 
Zakrzewie, Ustrzykach Dolnych, Koszalinie 
i Leichligen (Niemcy).    

Jest pedagogiem Akademii Muzycznej 
im. S. Moniuszki w Gdańsku na kierunku 
Jazz i Muzyka Estradowa. Prowadzi również 
klasę saksofonu w Szkole Muzycznej II st. im. 
Fryderyka Chopina w Gdańsku-Wrzeszczu.  

Od 1993 roku jest członkiem związku 
autorów ZAiKS, Polskiego Stowarzyszenia 
Jazzowego oraz Związku Stowarzyszeń 
Artystów Wykonawców STOART. Oficjalny 
endorser stroików marki „RICO”.

Jego autorskie płyty: „Adam Wendt 
Power Set - Live power - International 
edition” oraz „Adam Wendt Acoustic Set 
- Acoustic Travel” zostały nagrane w 2010 
i 2014 roku. Jego najnowszy projekt czeka 
na wydawcę, płytę nagrał ze znakomitą  
hiszpańska wokalistką Laurą Cubi.

W następnym numerze opublikujemy 
wywiad z  tym znakomitym artystą, miesz-
kańcem Gminy Tczew.

KULTURA
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Gminny Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 

W miejscowości Lubiszewo (27.06.) odbył się VIII Turniej 
Kół Gospodyń Wiejskich.  W tym roku gospodarzem 
było Koło Stanisławie-Lubiszewo. Do rywalizacji przy-

stąpiły trzy koła: Czatkowy, Czarlin i Swarożyn. Panie zmierzyły 
się w pięciu konkurencjach, od edukacyjnej przez kulinarną 
i taneczną, aż po wokalną i modową. Organizatorzy, Gminny 
Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Tczewie 
oraz Gmina Tczew, stawiają za główne cele turnieju, inte-
grację środowiska wiejskiego, popularyzowanie dziedzictwa 
kulturowego regionu, pobudzanie aktywności wśród miesz-
kańców oraz kultywowanie tradycji.  

Tradycje regionalne Panie zaprezentowały w konkurencji 
kulinarnej, serwując pierogi. Były pierogi z mięsem, fetą,  ka-
szą, szpinakiem. Wszystkie w ocenie jury były bardzo smacz-
ne, dlatego też wszystkie koła w tej konkurencji otrzymały 
maksymalną ilość punktów. Kolejna konkurencja polegała 
na przygotowaniu tablicy pod hasłem: ”Z tego powodu 
rozpiera nas duma”. Koło z Czarlina zaprezentowało przy-
drożną kapliczkę, którą w 1947 r. mieszkańcy wsi ufundowali 
i wybudowali w darze wdzięczności za wyzwolenie spod 
okupacji hitlerowskiej. Koło z Czatków przybliżyło historię 
Pani Dionizy Lipińskiej, najstarszej mieszkanki wsi Czatkowy, 
która jest dla pozostałych mieszańców skarbnicą wiedzy, 

szczególnie jeśli chodzi o historię wsi. Z kolei Panie z Koła ze 
Swarożyna najbardziej dumne są z terenu rekreacyjnego, 
który został zagospodarowany w 2011 roku i od tego czasu 
stanowi ważne miejsce dla całego sołectwa. Odbywają się 
tam liczne imprezy sołeckie i gminne. Miejsce wykorzystywane 
jest na co dzień przez mieszkańców, którzy tam spacerują, 
odpoczywają, spędzając wolny czas. Gospodynie wykazały 
się dużą kreatywnością i pomysłowością w scence kabare-
towej pt. „przez dziurkę od klucza”. Jury oraz publiczność 
zachwyciła się zaprezentowanymi kreacjami wykonanymi 
z papieru gazetowego, które w gustowny sposób zostały za-
projektowane. Ostatnią konkurencją był taniec regionu. Panie 
z Czarlina zaprezentowały taniec w korkach tzw. „korkacz”, 
Panie z Czatków zatańczyły „miotlarza”, a Swarożyn polkę.

Jury w składzie: Piotr Hałuszczak prezes Zarządu Woje-
wódzkiego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Gdańsku, Zbigniew Kozakiewicz doradca z Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Tczewie oraz Halina Warsińska prze-
wodnicząca KGW Stanisławie- Lubiszewo, przyznało pierwsze 
miejsce Kołu Gospodyń Wiejskich ze Swarożyna. Drugie 
miejsce zajęły egzekwo KGW Czarlin i Czatkowy. Wszystkie 
koła otrzymały nagrody i dyplomy oraz gratulacje od Wójta 
Gminy Tczew Romana Rezmerowskiego. 
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Panie rywalizowały w pięciu konkurencjach. Pierwsza z nich 
polegała na przygotowaniu pierogów. Kolejne konkuren-
cje to scenka kabaretowa pt. „Przez dziurkę od klucza” 

i moda – sukienka z papieru gazetowego, w której Panie niczym 
zawodowe modelki prezentowały zaprojektowane stroje. Do 
oceny konkursowej każde koło przygotowało również  tablicę 
pod hasłem: „Z tego powodu rozpiera nas duma”, a ostatnią 
konkurencją był taniec regionu. 

Uczestniczki turnieju zaprezentowały bardzo wysoki i wyrów-
nany poziom. Wszystkie koła były bardzo dobrze przygotowane 
do każdej konkurencji. Panie zaskakiwały kreatywnością, pomy-
słowością i talentami. Jury miało ogromny problem dokonując 
oceny i niejednokrotnie posiłkowało się „ekspertami” w postaci 
zgromadzonej publiczności. Burzliwe obrady przeciągały się 
w czasie. Ostatecznie zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich z Li-
piej Góry. Drugie miejsce zajęły egzekwo KGW Brzuśce i Brody 
Pomorskie, a na trzecim miejscu uplasowały się Koła z Wielkiego 
Garca i Swarożyna.

Koła uczestniczące w turnieju otrzymały liczne nagrody. 
Reprezentantki naszej gminy otrzymały nagrody i gratulacje od 
Wójta Gminy Tczew Romana Rezmerowskiego. Podczas turnieju 
panowała bardzo przyjazna atmosfera. Kolejny turniej już za rok, 
a tymczasem wszystkim Paniom życzymy dużo nowych pomysłów. 
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Gospodynie ze Swarożyna 
na Powiatowym Turnieju KGW

Po raz kolejny leśniczówka Bukowiec była miejscem wesołej rywalizacji Kół Gospodyń Wiejskich 
podczas XIX Powiatowego Turnieju KGW (11.07.). Do zabawy przystąpiły koła reprezentujące 
poszczególne gminy powiatu tczewskiego. Z gminy Morzeszczyn przyjechało Koło Gospodyń Wiejskich 
Lipia Góra, z gminy Pelplin Koło Gospodyń Wiejskich Wielki Garc,a z gminy Gniew Koło Gospodyń 
Wiejskich Brody Pomorskie. Gminę Tczew reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich ze Swarożyna, 
a gminę Subkowy KGW Brzuśce.
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Dzień Strażaka w Gminie Tczew 

Powiatowe obchody Dnia Strażaka

Strażacy z Gminy Tczew (02.05.) świętowali Dzień Strażaka. 
Miejscem uroczystości była remiza w Dalwinie.

4 maja 2015 r. w Tczewie odbyły się powiatowe obchody Dnia 
Strażaka zorganizowane przez Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Tczewie. 

W uroczystości wzięli udział: Wójt 
Gminy Tczew Roman Rezme-
rowski, Zastępca Komendanta 

Powiatowego PSP w Tczewie Zbigniew 
Rzepka, Prezes Zarządu Gminnego ZOSP  
RP Julian Grygolec, Członek Zarządu Gmin-
nego ZOSP RP Piotr Świeczkowski, Kapelan 
strażaków ks. Roman Misiak,  Sekretarz 
Gminy Tczew Joanna Szlicht, Kierownik 
Referatu Inwestycyjno-Technicznego Piotr 
Odya, Kierownik Referatu Komunalnego 
Henryk Bzowski, Prezes OSP w Boroszewie 
Edward Kurczyna oraz przedstawiciele ze 
wszystkich jednostek OSP z Gminy Tczew. 

Wójt Gminy Tczew przekazał na ręce 
Prezesa OSP Dalwin Mirosława Gorczycy 
gratulacje oraz życzenia w dalszej służ-
bie dla dobra obywateli i środowiska dla 

Festyn sportowo-rekreacyjny 
w Miłobądzu

So łtys Gabryela Ciesielska wraz 
z radą sołecką i radną Anną Si-
wiak (15.08) zorganizowała dla 

mieszkańców sołectwa Miłobądz festyn 
sportowo-rekreacyjny. Impreza odbyła 
się przy remizie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Miłobądzu. Festyn otworzyła 
Pani sołtys. Witając licznie przybyłych 
gości, życzyła wszystkim udanej zabawy.

Od godziny piętnastej odbywały się 
gry i zabawy dla dzieci oraz ich rodzi-
ców. Liczne konkursy sprawnościowe 
poprowadził Grzegorz Godzina. Dzieci 
wraz z rodzicami chętnie w nich uczest-
niczyły, tym bardziej, że na zwycięzców 
czekały wspaniałe nagrody. Po godzinie 

wszystkich ochotników, którzy z narażeniem 
życia niosą pomoc, ratując życie, zdrowie 
i mienie ludzkie. 

Prezes Zarządu Gminnego ZOSP  RP 
Julian Grygolec wręczył Prezesowi OSP 
Dalwin Mirosławowi Gorczycy pamiąt-
kową statuetkę św. Floriana w dowód 
wdzięczności za dobrą współpracę i po-
moc w rozwoju jednostki.

Dzień Strażaka to wspaniały moment na 
wręczenie odznaczeń i wyróżnień. Uchwa-
łą Prezydium Zarządu Wojewódzkiego ZOSP 
RP Województwa Pomorskiego srebrnym 
medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” 
odznaczeni zostali: Jarosław Bartelik z OSP 
Swarożyn i Leszek Machalewski z OSP Swa-
rożyn, a brązowym medalem „Za zasługi 
dla pożarnictwa” zostali wyróżnieni: Marek 

W obchodach uczestniczyli przedsta-
wiciele władz samorządowych z terenu 
Powiatu Tczewskiego oraz miasta Tczewa.

Ochotniczy ruch strażacki chlubnie za-
znaczył swoje istnienie na kartach historii 
narodu i państwa polskiego. Przykłady 
poświęcenia w niesieniu ratunku i pomo-
cy są udziałem licznej rzeszy strażaków 
ochotników, którzy swoją działalnością 
zyskują uznanie społeczne. Walka z żywio-
łem ognia i sił przyrody, ratowanie zdro-
wia, życia i mienia w obliczu wypadków, 
katastrof oraz zdarzeń losowych, to tylko 

19 zaczęła się zabawa taneczna dla 
dorosłych i trwała do późnych godzin 
wieczornych. Imprezę poprowadził DJ 

Szoska z OSP Boroszewo, Krzysztof Trocha 
z OSP Swarożyn, Piotr Wolny z OSP Swaro-
żyn, Michał Andrearczyk z OSP Swarożyn, 
Artur Bielawa z OSP Swarożyn oraz Anna 
Kata z OSP Swarożyn. Przyznano także 
odznaki „Strażak Wzorowy” dla: Patryka 
Muchiewicza z OSP Boroszewo, Pawła 
Andrearczyka z OSP Swarożyn, Marka 
Matysiaka z OSP Dąbrówka oraz Bartosza 
Pękalskiego z OSP Dąbrówka. 

Grzechu Godzina. O głodnych i spra-
gnionych zadbały Panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich i mieszkanki Miłobądza, 
które przygotowały pyszne ciasta, ciepłe 
i zimne napoje  oraz inne smakołyki. Nie 
zabrakło również pieczonych kiełbasek 
z grilla.Festyn sportowo-rekreacyjny w Miłobądzu.

Sołtys Gabryela Ciesielska zaprosiła 
wszystkich do wspólnej zabawy.

Wójt Gminy Tczew przekazał na ręce Prezesa 
OSP Dalwin Mirosława Gorczycy gratulacje 
oraz życzenia.

Wójt Gminy Tczew wyróżnił strażaków nagrodą 
rzeczową za wzorową działalność oraz osobiste 
zaangażowanie w bezpieczeństwo mieszkańców 
gminy Tczew oraz powiatu tczewskiego.

część działalności Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

Ten wyjątkowy dzień to doskonała oka-
zja do tego, aby wyróżnić zasłużonych 
strażaków z Gminy Tczew. Wójt Gminy 
Tczew wyróżnił strażaków nagrodą rze-
czową za wzorową działalność oraz oso-
biste zaangażowanie w bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy Tczew oraz powiatu 
tczewskiego. Wyróżnienia następującym 
druhom w imieniu Wójta wręczyła sekretarz 
Joanna Szlicht:

1. dh Tomasz Dytrych z OSP Dąbrówka,
2. dh Dariusz Raiński z OSP Miłobądz,
3. dh Tadeusz Szoska z OSP Boroszewo,
4. dh Dariusz Langowski z OSP Rokitki,
5. dh Witold Zieliński z OSP Turze,
6. dh Mariusz Kapusta z OSP Dalwin,
7. dh Paweł Rutkowski z OSP Małżewo,
8. dh Krzysztof Małkowski z OSP Gniszewo,
9. dh Paweł Landowski z OSP Swarożyn.
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W miejscowości Boroszewo (20.06.) odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Tczew. W zawodach uczestniczyło 9 drużyn. Łącznie 
w gotowości bojowej stanęło blisko 100 strażaków ochotników. 

„Piękna Wieś Pomorska 2015” w Gminie Tczew 

Gminne zawody sportowo-pożarnicze

Komisja konkursowa przyznała w tym 
roku pierwsze miejsce wsi Lubiszewo, 
a w kategorii zagroda zwyciężyli Pań-

stwo Celina i Henryk Wieccy z Dalwina.

Zgodnie z  regulaminem zawodów 
przedstawiciele jednostek  OSP  rywalizo-
wali  w dwóch konkurencjach: sztafeta 
pożarnicza i ćwiczenie bojowe. Sztafe-
ta pożarnicza wyglądem przypominała  

Wyniki konkursu 
„Piękna Wieś Pomorska 2015”

W kategorii wieś:
I miejsce – Lubiszewo

Wyróżnienia: 
Bałdowo, Gniszewo, Malenin, Miłobądz, 
Swarożyn, Tczewskie Łąki.

W kategorii zagroda:
I miejsce –Celina i Henryk Wieccy z Dal-
wina
II miejsce – Adam Olech z Tczewskich 
Łąk

wyróżnienia: 
Ewa i Rafał Ruszkowscy z Gniszewa 
oraz Robert Słopicki z Malenina.

klasyczną sztafetę, z tym, że zawodni-
cy przekazywali sobie zamiast pałeczki 
prądownicę wodną, a każdy z członków 
sztafety na swoim odcinku pokonywał  
jakąś przeszkodę. Druga konkurencja była 
już ściśle związana z codzienną pracą 
strażaka. Polegała ona na zbudowaniu 
linii gaśniczych, uruchomieniu motopom-
py i przewróceniu za pomocą strumienia 
wody pachołków i tarczy. Każda drużyna 
w konkurencjach wykorzystywała własny 
sprzęt. 

O wygranej w obu tych konkurencjach 
decydował czas. Zasadą jest, że wygrywa 
drużyna, która w najkrótszym czasie wy-
kona oba ćwiczenia uważając, aby nie 
uzyskać punktów karnych za niewłaściwe 
wykonanie któregoś z zadań.

Nad prawidłowym przebiegiem zawo-
dów czuwała komisja sędziowska składa-
jąca się ze strażaków z Powiatowej Straży 
Pożarnej z Tczewa. 

Podczas zawodów swoich sił próbowały 
również młodzieżowe drużyny pożarnicze. 
Ich zadaniem było pokonanie sztafety po-
żarniczej oraz wykonanie na czas ćwiczeń 
bojowych. W ramach konkurencji młodzież 
musiała zbudować linię gaśniczą, wykazać 
się celnym okiem, znajomością węzłów 
oraz armatury pożarniczej, a także bardzo 
dobą sprawnością fizyczną. 

Kolejność czołowych miejsc w poszcze-
gólnych konkurencjach przedstawia się na-
stępująco:

Ćwiczenia bojowe
I miejsce  OSP Gniszewo
II miejsce OSP Dalwin
II miejsce OSP Turze

Sztafeta pożarnicza
I miejsce  OSP Dalwin
II miejsce OSP Swarożyn
II miejsce OSP Turze

Klasyfikacja generalna
I miejsce  OSP Dalwin  
II miejsce OSP Gniszewo
II miejsce OSP Turze 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze
I miejsce MDP Swarożyn
II miejsce MDP Boroszewo
III miejsce MDP Gniszewo
IV miejsce MDP Małżewo

Uroczystego wręczenia pucharów, dy-
plomów i nagród dokonali: Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski oraz Prezes Za-
rządu Gminnego ZOSP RP Julian Grygolec.Przedstawiciele jednostek  OSP  rywalizowali  

w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza 
i ćwiczenie bojowe.

Zaproszeni goście poza dyplomami 
i nagrodami otrzymali słodki poczęstunek, 
a dyplomy wręczyła, w imieniu Wójta, 
Sekretarz Joanna Szlicht.

Uczestnicy konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2015” z Sekretarzem Gminy Tczew Joanną Szlicht.
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Gminna Biblioteka Publiczna w Swarożynie

Gimnazjaliści z Dąbrówki wrócili z Mistrzostw Polski 
w pool bilarda z 5 medalami

Stypendia dla uzdolnionych uczniów
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski wyróżnił 85 najbardziej uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów przyznając im stypendia. Łącznie na wypłatę stypendium wydano blisko 25 tys. zł. 

Zgodnie z regulaminem przyznawania stypendium, świad-
czenia pieniężne przyznane zostały uczniom klas IV-VI oraz 
gimnazjalistom, którzy otrzymali co najmniej bardzo dobrą 

ocenę z zachowania oraz w klasyfikacji końcowej uzyskali średnią 
ocen minimum 5.0. Dodatkowe punkty przyznawane były uczniom 
za udział w konkursach, turniejach, zawodach czy olimpiadach. 
Przyznano także stypendium dla 6 osób z Gimnazjum z Dąbrówki 
za wybitne osiągnięcia sportowe.

Łącznie wyróżnionych zostało 85 osób, w tym ze Szkoły Pod-
stawowej w Miłobądzu 6 uczniów, Szkoły Podstawowej w Lubi-
szewie 9 uczniów, z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Turzu 
20 uczniów, z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Swarożynie 
28 uczniów oraz z Gimnazjum z Dąbrówki 22 uczniów. Stypen-
dia zostały wręczone podczas uroczystego zakończenia roku 
szkolnego. Dodatkowo rodzice wyróżnionych uczniów otrzymali 
listy gratulacyjne od Wójta Gminy Tczew.

Swoją działalnością może się pochwa-
lić należąca do Gminy Tczew Gmin-
na Biblioteka Publiczna, mieszcząca 

się w Swarożynie na ul. Piastowskiej 25. 
Przedmiotem jej działalności jest groma-
dzenie, opracowanie, przechowywanie 
i ochrona materiałów bibliotecznych, 
a przede wszystkim udostępnianie zbiorów 

czytelnikom oraz prowadzenie działalności 
informacyjnej. 

Stan księgozbioru na koniec 2014 roku 
wyniósł 12 110 woluminów. W roku 2014 
zakupiono do biblioteki 432 książki, za łącz-
ną kwotę 8.100 zł i zaprenumerowano 9 
tytułów czasopism według zainteresowań 
czytelników. Gminna Biblioteka Publiczna 
zakupuje książki korzystając z dofinanso-
wania budżetu Gminy Tczew i Biblioteki 
Narodowej. Do tej pory zarejestrowano 
ogółem 557 czytelników, w tym aktyw-
nie wypożyczających 324. Statystycznie, 
z wypożyczalni  na 100  mieszkańców 
Gminy Tczew liczba wypożyczeń ogółem 
wynosi 90,1 pozycji. W poprzednim roku 
wypożyczono 7.513 woluminów i 4.470 
czasopism. 

Książki i prace z czytelnikami promuje 
się na wiele sposobów. Do form prowa-
dzonej działalności należy pomoc w wy-

szukiwaniu materiałów czy odpowiedniej 
lektury, dyskusja  z czytelnikami na temat 
przeczytanych książek oraz udostępnia-
nie warsztatu informacyjnego. Biblioteka 
prowadzi zajęcia z internetem, organizuje 
wystawy w bibliotece z różnych okazji 
np.: Dzień Babci i Dziadka, Dzień Papie-
ski, Wielkanocne tradycje, Zagrożenie 
XXI wieku, Dzień Matki, Międzynarodowy 
Dzień Dziecka, prezentuje lektury dzie-
cięce i dla młodzieży oraz przedstawia 
propozycje przewodników, atlasów i lite-
ratury na wakacje. Cyklicznie odbywają 
się spotkania z dziećmi korzystającymi 
z czytelni, podczas których prowadzone 
są rozmowy o literaturze mające na celu 
wzbudzenie zainteresowań książkami oraz 
głośne czytanie książek w ramach akcji 
„Cała Polska czyta dzieciom”. Ponadto 
Biblioteka na bieżąco informuje o zaku-
pionych  nowościach wydawniczych.

Gimnazjaliści wraz z trenerem Michałem Dy-
welskim i dyrektorem Jackiem Walkowiakiem 
odwiedzili Wójta Gminy Tczew Romana Rezme-
rowskiego, dzieląc się wrażeniami i emocjami 
z jakimi powrócili z Mistrzostw.

W dniach 28.04-03.05.2015 roku 
pięcioosobowa reprezentacja 
Gminy Tczew rywalizowała w Mi-

strzostwach Polski Juniorów w pool bilard. 
Tradycyjnie areną zmagań były Kielce. 
Bardzo dobrze zaprezentowali się ucznio-
wie Gimnazjum w Dąbrówce Tczewskiej. 
Kamil Sząszor zdobył w sumie 4 medale: 
2 złote i po jednym srebrnym i brązowym. 
Bardzo miłą niespodziankę sprawiła Jadwi-
ga Kuśmierz zdobywając brązowy medal. 
Kamil jednocześnie otrzymał powołanie do 
kadry narodowej i będzie reprezentował 

Polskę na Mistrzostwach Europy Juniorów 
w Austrii. 

Gimnazjaliści wraz z trenerem Michałem 
Dywelskim i dyrektorem Jackiem Walko-
wiakiem odwiedzili Wójta Gminy Tczew 
Romana Rezmerowskiego, dzieląc się 
wrażeniami i emocjami z jakimi powrócili 
z Mistrzostw. Prezentując zdobyte medale 
i puchary, podziękowali Wójtowi za po-
moc przy organizacji wyjazdu. Wójt, pod-
kreślając swoje zadowolenie oraz dumę 
z osiągnieć naszych uczniów, pogratulował 
medalistom i wręczył im upominki.

Gminna Biblioteka Publiczna w Swarożynie.

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski wręczył stypendia najbardziej 
uzdolnionym uczniom.

WYDARZENIA
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Wspomnienia gimnazjalisty z podróży do USA

Wycieczka uczniów z Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Turzu 

Półkolonie dla dzieci z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Turzu 

W dniu 29.04.2015 w Urzędzie Gminy odbyło się oficjalne spotkanie Wójta z Kacprem Burczykiem, 
Michałem Ziębińskim i dyrektorem Gimnazjum w Dąbrówce Tczewskiej Jackiem Walkowiakiem. Na 
spotkaniu zawodnik wręczył Wójtowi pamiątkowe zdjęcie z podpisem Marcina Gortata, z którym miał 
przyjemność spotkać się podczas wizyty w USA. Pan Michał Ziębiński wraz z Kacprem opowiadali ze 
szczegółami o wrażeniach związanych z pobytem w Waszyngtonie, jak i samym meczu NBA, na który 
zostali zaproszeni. Wójt podziwiał trud i wysiłek jaki zawodnik włożył w odniesienie tak znaczącego 
sukcesu, wręczył również Kacprowi upominek.

Przypomnijmy! 
 W dniu 29.12.2014 roku na warszawskim 

Torwarze odbył się I Ogólnopolski Turniej 
Młodzieży Wiejskiej 3x3 o Puchar Marcina 
Gortata, w którym wystartowała druży-
na z Gimnazjum w Dąbrówce Tczewskiej 
w składzie: Małgorzata Burczyk, Kacper 
Burczyk, Kacper Silarski oraz trener Mi-
chał Ziębiński. Drużyna pozostawiła w tyle 
28 innych ekip z całego kraju odnosząc 
niekwestionowane zwycięstwo. Dla naj-
lepszego zawodnika turnieju była prze-
widziana nagroda specjalna, wyjazd do 
USA na mecze drużyny Marcina Gortata 
Washington Wizards. Ta nagroda trafiła 
do Kacpra Burczyka, który wraz ze swoim 
trenerem, poleciał kibicować Naszemu 
„jedynakowi” w NBA.

Kacper jako zwycięzca tytułu MVP na 
turnieju organizowanym przez Fundację 
MG13, mógł przywitać na parkiecie każ-
dego z zawodników „Czarodzieji”, przy-
słowiową „piątką”, co wywołało u niego 
naprawdę duże emocje. Atmosfera jaka 
towarzyszyła podczas Polskiej Nocy, ponio-

sła drużynę Marcina do zwycięstwa, a on 
sam dopingowany przez wielu Polaków 
zasiadających na trybunach, zanotował 
solidny występ. Po meczu Kacper został 
oficjalnie przedstawiony przed publiczno-
ścią Polską, przez prezesa Fundacji MG13. 

„Podczas pobytu spotkaliśmy się 3 
krotnie z Gortatem, podczas jednego ze 
spotkań oprowadzał Nas po obiekcie, na 
którym na co dzień trenuje, odwiedzili-

śmy szatnie zawodników, pokoje zabie-
gowe, siłownie, sale treningową, szatnie 
zawodników z miejscowego college’u 
czyli Georgetown Hoyas. Niestety nie 
mogliśmy wejść do wszystkich pomiesz-
czeń ponieważ do meczu szykowali się 
miejscowi Capitols, którzy reprezentują 
Waszyngton w  rozgrywkach hokejowej 
ligi NHL” - wspomina Michał Ziębiński.

Uczestnicy zwiedzili również sporo atrak-
cji turystycznych m.in.: Capitol, muzeum 
lotnictwa, pomnik Lincolna, byli także 
przed „Białym Domem”. Wybrali się również 
na Campus Georgetown, żeby obejrzeć 
obiekty miejscowego Uniwersytetu. 

Wszyscy liczymy, że Kacper wróci jesz-
cze do Georgetown, już jako student ze 
stypendium sportowym.

To była niesamowita przygoda, która 
również pokazała jak mocno trzeba wie-
rzyć w siebie i jak mocno trzeba pracować 
nad swoimi słabościami, żeby osiągnąć 
tak wielki sukces sportowy i wizerunkowy 
jaki osiągnął Marcin Gortat, z którego 
możemy być dumni jako Polacy!

46 uczniów z Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Turzu uczestniczyło 
w wycieczce zorganizowanej przez Annę 
Skalską, Danutę Muchowską i Justynę 
Aksan. Wyjazd odbył się w dniach 08.06-
13.06.2015 r. Celem wyprawy było po-
znanie piękna naszej ojczyzny. Zwiedzono 
wiele miejsc: Częstochowę, Kraków, Za-
kopane, Dolinę Kościeliską, Gubałówkę, 

Anna Skalska i Danuta Muchowska to 
nauczycielki z powołania. Świadczy o tym 
ich zaangażowanie i poświęcenie własne-
go urlopu na rzecz organizacji półkolonii 
dla dzieci. W dniach 29.06 – 04.07.2015, 
codziennie Panie zabierały 40 osobową 
grupę dzieci z Zespołu Kształcenia i Wy-
chowania w Turzu i wyjeżdżały na jedno-
dniowe wycieczki.

Dzięki życzliwości Wójta Gminy skorzy-
stały z gimbusa i zwiedziły wybrzeże Morza 
Bałtyckiego. Były na Klifie Redłowskim, 
w Sopocie, Sobieszewie, Brzeźnie oraz 
w Borównie. Bawiły się na brzegu morza, 
budowały zamki z piasku, zażywały licz-

Kacper Burczyk, gimnazjalista z Dąbrówki z tre-
nerem Michałem Ziębińskim w podrózy do USA.

Jaskinię Mroźną, Morskie Oko oraz Wie-
liczkę. Wszyscy uczestnicy zażyli kąpieli 
w termach w Bukowinie Tatrzańskiej. Czas 
pobytu w Częstochowie przypadł na Okta-
wę Bożego Ciała. Dzieci aktywnie brały 
udział w procesji na Jasnej Górze. Dziew-
czynki pruszyły kwiatki, a chłopcy nieśli 
obrazy. Było to wielkie duchowe przeżycie 
dla nich i opiekunów.Dzieci wróciły zado-
wolone i bogatsze o wspaniałe wrażenia.

Wycieczka do Częstochowy.

Półkolonie dla dzieci z Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Turzu.

nych kąpieli wodnych, szukały muszelek 
i innych skarbów, a także miały możliwość 
uczestniczenia w spacerach brzegiem 
morza. Po zakończonych wyjazdach dal-
sze zabawy odbywały się na boisku szkol-
nym. Skorzystano również z zaproszenia 
od Państwa Gajcy z Boroszewa. Dzieci 
jeździły konno, brały udział w licznych za-
wodach. Pobyt w Boroszewie zakończył się 
wspólnym grillowaniem. Dzieci wróciły ze 
wspaniałymi humorami, bogatsze w nową 
wiedzę i doświadczenia. Dla wielu z nich 
była to jedyna możliwość spędzania wa-
kacji poza miejscem zamieszkania.   

WYDARZENIA
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Święto Policji  Jubileusze mieszkańców 
Gminy Tczew

Spotkanie informacyjne 
o nowej Lokalnej Strategii Rozwoju

23 lipca 2015r. w tczewskim Centrum Kultury i Sztuki odbyły 
s ię  96 obchody Dnia Pol icjanta zorganizowane przez 
Komendę Powiatową Policji w Tczewie. Uczestniczyli w nich 
przedstawiciele władz samorządowych z terenu Powiatu 
Tczewskiego oraz miasta Tczewa.

WYDARZENIA

Obchody tego święta związane są  
z ogólnopolskim świętem Policji, 
które zostało ustanowione w 1995 

roku przez Sejm RP. Tradycją jest, że tego 
dnia najbardziej zasłużeni policjanci odbie-
rają medale i odznaczenia, w tym m. in. za 
długoletnią służbę, za zasługi i awanse na 
wyższe stopnie. 

Służba w Policji wymaga poświęce-
nia oraz szczerej chęci niesienia pomo-
cy drugiemu człowiekowi. To tylko część 
działalności Powiatowej Komendy Policji 
w Tczewie. Bezinteresowna, pełna odda-
nia i niejednokrotnie niebezpieczna służba 
funkcjonariusza policji zapewnia spokój 
i bezpieczeństwo obywateli.

Ten dzień stał się  doskonałą okazją do 
wyróżnienia i awansowania zasłużonych 
policjantów. Wójt Gminy Tczew wyróżnił 
dwóch dzielnicowych listem gratulacyjnym 
i upominkami: asp. Krzysztofa Klundera i st. 
sierż. Macieja Opielę za wzorową działalność 
oraz osobiste zaangażowanie w bezpieczeń-
stwo mieszkańców Gminy Tczew. W imieniu 
Wójta gratulacje wręczyła Sekretarz Gminy 
Tczew Joanna Szlicht.

W dniu 30 lipca 2015r. w Urzędzie 
Gminy w Tczewie odbyło się jedno 
z cyklu spotkań konsultacyjno-infor-

macyjnych organizowanych przez Lokalną 
Grupę Działania Wstęga Kociewia. Było to 
spotkanie inaugurujące rozpoczęcie prac 
nad przygotowywaną Lokalną Strategią 
Rozwoju na lata 2014-2020. 

Dokument ten zostanie sporządzony 
zgodnie z wymaganiami ustawy „O rozwoju 
lokalnym kierowanym przez społeczność”, 
stąd też szereg spotkań organizowanych 
na terenie Powiatu Tczewskiego. 

Podczas spotkania w Tczewie, Kierownik 
Biura LGD Wstęga Kociewia, Marek Mo-

drzejewski, zaprezentował podstawowe 
informacje dotyczące instrumentu finanso-
wania rozwoju obszarów wiejskich o nazwie 
„RLKS – rozwój lokalny kierowany przez spo-
łeczność”. Będzie to kontynuacja Podejścia 
LEADER na lata 2014-2020. Przedstawił rów-
nież tryb i harmonogram prac nad Lokalną 
Strategią Rozwoju, gdzie w ramach planu 
włączenie lokalnej społeczności we wszystkie 
etapy działań będą również angażowani 
mieszkańcy terenu LGD. 

W kolejnej części spotkania wywiąza-
ła się dyskusja o potencjale obszaru LGD. 
Próbowano zanalizować mocne i słabe 
strony naszego terenu oraz określić szanse 
i zagrożenia dla dalszego rozwoju. Następnie 
uczestnicy spotkania wypełnili ankiety oce-
niające warunki i jakość życia mieszkańców 
gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju. 

Lokalna Grupa Działania Wstęga Kocie-
wia czeka też na pomysły do nowej strate-
gii rozwoju na lata 2016-2023.  Pomysły te 
posłużą do wytyczenia kierunków działań 
na najbliższe lata i pozyskanie środków dla 
mieszkańców obszaru z funduszy unijnych. 

Formularze do wypełnienia dostępne są 
na stronie www.wstega-kociewia.pl

Sekretarz Gminy Tczew Joanna Szlicht wrę-
czyła wyróżnionym przez Wójta Gminy Tczew 
policjantom gratulacje i upominki.

26 czerwca br. w Urzędzie Gminy odbyła 
się uroczystość z okazji jubileuszu mieszkań-
ców Gminy Tczew. Wójt Gminy Tczew Ro-
man Rezmerowski zaprosił pary małżeńskie 
obchodzące 50-lecie, 55-lecie oraz 60-lecie. 
Te wspólnie spędzone lata to niewątpliwie 
symbol wierności i prawdziwej miłości, który 
stanowi przykład dla młodych pokoleń, jak 
należy kroczyć wspólnie przez życie.

Uhonorowani zostali również mieszkańcy 
gminy, którzy obchodzili 85, 90 i 95 urodziny. 
Za dożycie tak pięknego i godziwego wie-
ku należą się wielkie słowa uznania, które 
Wójt Gminy Tczew pokierował do jubilatów, 
podziwiając przy tym ich pogodę ducha 
i uśmiech na twarzy.

Spotkanie odbyło się w sympatycznej 
atmosferze. Zaproszeni goście opowiadali 
jak poznali swoją drugą połowę, a także 
pochwalili się ilością posiadanych dzieci, 
wnuków i prawnuków. Rekordzistką spotkania 
była Pani Stefania Stefańska z Zabagna, któ-
ra pochwaliła się, że jest babcią 26 wnucząt 
i prababcią 38 prawnuków.

Nie mogło zabraknąć tradycyjnej lampki 
szampana. Wszyscy jubilaci otrzymali również 
gratyfikację pieniężną od Wójta Gminy Tczew.
Na zakończenie spotkania wykonano pa-
miątkowe zdjęcia jubilatów z Wójtem Gmi-
ny Tczew Romanem Rezmerowskim oraz 
Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Agnieszką Panek.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego
obchodzili:

- Maria i Tadeusz Misiarz z Czarlina
Jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego
obchodzili:

- Irena i Jerzy Rozkowinscy z Miłobądza
- Joanna i Franciszek Kaczyńscy z Miłobądza
- Gertruda i Józef Wysoccy ze Stanisławia

Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego
obchodzili:

- Jadwiga i Albert Hebel z Małżewka
- Zofia i Maksymilian Woźny ze Szpęgawy

85 urodziny obchodzili:
- Adela Duszyńska z Zabagna
- Mieczysław Wyrzykowski ze Swarożyna
- Leon Derus z Boroszewa
- Genowefa Turek z Zajączkowa
- Gertruda Lipińska z Czatków
- Władysława Paichert z Waćmierka
- Irena Stawikowska z Zabagna
- Kazimiera Konczal z Miałego Miłobądza
- Zofia Chabowska z Mieścina
- Agnieszka Żmuda z Czarlina

90 urodziny obchodzili:
- Stefania Stefańska z Zabagna
- Anna Babiarz z Czarlina
- Wanda Hoppe z Miłobądza
- Helena Łucka z Tczewskich Łąk

95 urodziny obchodzili:
- Stefania Paździerska ze Szczerbięcina
- Jan Hetmański z Lubiszewa.

Spotkanie informacyjne o nowej Lokalnej 
Strategii Rozwoju.
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Towarzystwo Miłośników Ziemi Tczewskiej, 28 kwietnia br. w Fabryce Sztuk w Tczewie zorganizowało 
spotkanie z cyklu: „Jesteśmy z Ziemi Tczewskiej”. Gośćmi honorowymi były  panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Czarlina, które zaprezentowały się w sposób bardzo atrakcyjny i zarazem smakowity. 
Publiczność dopisała. Był poseł Jan Kulas, wójt gminy Tczew Roman Rezmerowski, radna powiatu 
tczewskiego Alicja Gajewska, radny powiatu tczewskiego Piotr Odya, radna gminy Tczew Iwona 
Kończyńska, radny gminy Tczew Jan Bukała, Prezes Gminnego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych 
Józef Turzyński, sołtys sołectwa Czarlin Wioleta Nürnberg oraz przyjaciele i sympatycy KGW Czarlin 
i Towarzystwa Miłośników Ziemi Tczewskiej. 

Przez dwa dni (20-21.06.) Damaszka po raz kolejny stała się rajem dla miłośników pięknych koni. 
Regionalne zawody jeździeckie odbyły się tam już po raz dziewiąty. Organizacja dopięta na ostatni 
guzik, wartościowe nagrody oraz niesamowita atmosfera są ewidentnymi atutami tej imprezy. Areną 
rywalizacji zawodów cieszących się popularnością amazonek i jeźdźców był usytuowany na skraju 
lasu parkur Klubu Jeździeckiego Leśna Podkowa w Damaszce. 

Prezentacja Koła Gospodyń Wiejskich z Czarlina

Regionalne Zawody Jeździeckie  

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski wręczył nagrody finansowe 
laureatom pierwszych miejsc.

Spotkanie rozpoczął nowy pre-
zes Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Tczewskiej Jarosław Bar-

toszewski, który przywitał przybyłych 
gości oraz przedstawił Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Czarlina.

Przewodnicząca Koła, Pani Łucja 
Topolska, rozpoczęła prezentację 
od zarysu historycznego wsi Czarlin, 
której początki sięgają 1260 roku. 
Wówczas wieś była siedzibą familii 
Schedlin-Czarlińskich. Reprezentanci 
tego rodu odgrywali dużą rolę spo-
łeczno-polityczną, jak też sprawo-
wali wysokie godności w kościele 
pomorskim i warmińskim. Panią Łu-
cję wspierała koleżanka, Krystyna 
Kosecka, która zaprezentowała 
herb Czarlina, którym kiedyś pieczętowała 
się rodzina Czarlińskich. Panie wspominały 
lata wojenne, prezentując zdjęcia ze spo-
tkań mieszkańców przy kapliczce w Czarli-
nie. Gospodynie mówiły także o działalności 
Koła oraz o osiągnięciach, które są efektem 

Zawody jeździeckie stały się już tradycją i po raz kolejny zgroma-
dziły rzeszę startujących w różnych konkurencjach. Są okazją 
nie tylko do rywalizacji w konkursach, ale także możliwością 

rozrywki i spotkania z przyjaciółmi ze świata jeździeckiego.  Do boju 
o cenne nagrody i tytuły wystartowało ok. 110 koni w 12 konkur-
sach. W zawodach uczestniczyli jeźdźcy z terenu województwa 
pomorskiego, kujawsko-pomorskiego i warmińsko-mazurskiego. 

Od wielu lat zawody jeździeckie w Damaszce wspie-
ra Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski, który wręczył na-
grody finansowe laureatom pierwszych miejsc w konkursach:
- nr 6 klasy L - Joanna Wiśniewska z Klubu KJ Stado Ogierów na 
koniu Drachma,

- nr 12 klasy L - Dagmara Wróblewska z Klubu LKS Nadwiślanin 
Kwidzyn na koniu Drzewiec,

- nr 7 klasy P - Marcin Matelski z Klubu KJ Dilmar na koniu Luna P,
- nr 13 klasy P - Zbigniew Szrejder z Klubu JKS Rywal Grudziądz 

na koniu Jogi Gozdawa.

ich ciężkiej pracy. Podkreślały szeroki zakres 
swojej działalność, który koncentruje się na 
organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży, 
rozwijaniu przedsiębiorczości kobiet, akty-
wizacji i integracji mieszkańców sołectwa, 
a także na pielęgnowaniu kultury, tradycji 

Roman Rezmerowski zawsze chętnie wspiera działalność Kół 
Gospodyń Wiejskich.

i dziedzictwa kulturowego oraz 
szerzeniu kultury kulinarnej. Koło 
Gospodyń Wiejskich w Czarlinie, 
współpracując z różnymi instytu-
cjami, organizacjami i stowarzy-
szeniami, bierze udział w licznych 
imprezach kulturalnych i okolicz-
nościowych. Prezentacja została 
urozmaicona krótkim pokazem 
mody. Panie zaprezentowały wła-
snoręcznie wykonane stroje oraz 
nakrycia głowy. 

Pani Łucja, podczas swojego 
wystąpienia, kilkakrotnie podkre-
ślała bardzo dobrze układającą się 
współpracę z Wójtem Gminy Tczew, 
który zawsze docenia i wspiera dzia-
łalność Kół. 

Na zakończenie odbyło się wspólne 
śpiewanie oraz życzenia od zaproszonych 
gości, a także poczęstunek, który został 
przygotowany przez Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Czarlina.
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Powitanie lata w Turzu
13 czerwca oficjalnie przywitano lato 2015 w Gminie Tczew. Pogoda 
w Turzu nas nie zawiodła, podobnie jak uczestnicy. Na wszystkich 
czekało mnóstwo atrakcji.

Najmłodsi do dyspozycji mieli dużą 
dmuchaną zjeżdżalnię, euro-bun-
gee, karuzele, ciuchcie, kule wodne 

oraz warsztaty plastyczne. Była również 
możliwość pomalowania twarzy w wybra-
nym przez siebie motywie. Ponadto nie 
zabrakło konkursów i zabaw z nagrodami 
prowadzonymi przy scenie. Każdy mógł 
zjeść żurek, przygotowany przez panie 
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zjeść żurek, przygotowany przez panie 
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kucharki z ZKiW w Turzu, a na deser była 
drożdżówka z Domu Pomocy Społecznej 
w Damaszce. Dodatkowo można było rów-
nież skosztować wyrobów kulinarnych Pań 
z Kół Gospodyń Wiejskich z Turza i Szczer-
bięcina. Dla zainteresowanych przepro-
wadzane były badania poziomu cukru 
i ciśnienia. Ciekawą atrakcję zarówno dla 
młodszych jak i starszych stanowił wóz stra-

żacki z wysięgnikiem z Państwowej Straży 
Pożarnej w Tczewie oraz pokaz Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Turza z wykorzystaniem 
armatury wodnej.

Na scenie wystąpiły dzieci z Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Turzu, które 
zaprezentowały bajkowe przedstawienie 
pt. „Ratujmy pszczoły”oraz zespół NEXT. 
Gwiazdą wieczoru był NORBI, który wystąpił  
z Michałem Gęsikowskim z zespołu Coolers 
oraz basistą Damianem Sikorskim. Artyści 
zachwycili publiczność swoim występem. 

Wieczorem odbyła się zabawa ta-
neczna w rytm muzyki disco polo, którą 
poprowadził Dj Grzechu Godzina, swoim 
repertuarem porwał do tańca całą ze-
braną publiczność.
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Festyn sportowo-rekreacyjny w Dąbrówce 

W niedzielę 21 czerwca br. w miej-
scowości Dąbrówka odbył się 
festyn sportowo-rekreacyjny. 

Dla wszystkich uczestników zabawy przy-
gotowany był darmowy żurek. Najmłodsi 
mogli pobawić się na dmuchanych urzą-
dzeniach zabawowych, poskakać na euro 
bungee oraz spróbować swoich sił na 
mechanicznym byku. Uczniowie z Gim-
nazjum w Dąbrówce poprowadzili ligę 
sprawności młodzieży. 

W miejscowości Rokitki (27.06) odbył 
się festyn rodzinny. Mieszkańcy 
całymi rodzinami przybyli na bo-

isko sportowe w Rokitkach, aby wspólnie, 
w miłej atmosferze spędzić sobotnie po-
południe. Mieszkańcom podczas imprezy 
towarzyszyli: Wójt Gminy Tczew Roman 
Rezmerowski, Przewodniczący Rady Gminy 

Po raz trzeci w miejscowości Swarożyn 
(20.06.) odbył się piknik charytatywny.  
Podczas licznych atrakcji przygoto-

wanych przez organizatorów zbierano 
pieniądze na wakacje dla dzieci z Parafii 
w Swarożynie. Zebrano ponad trzy tysiące 
złotych. Dzięki tym środkom dzieci z naj-
uboższych rodzin bezpłatnie pojechały 
na obóz letni. 

Głównymi organizatorami byli: Rada 
Sołecka ze Swarożyna, Rada Sołecka 
z Goszyna, Rada Sołecka z Wędków, Koło 

Były konkursy i zabawy polegające 
na rywalizacji. Dla zaciętych i ambitnych 
były nagrody. Podczas imprezy rozegrany 
został towarzyski mecz piłki nożnej o Pu-
char Radnego Gminy Tczew pomiędzy 
przedstawicielami Gimnazjum z Dąbrówki 
a strażakami z Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Dąbrówki. Mecz zakończył się wynikiem 
7:5 dla przedstawicieli Gimnazjum. Od-
był się także pokaz karate w wykonaniu 

Festyn w Rokitkach  

Piknik charytatywny w Swarożynie  

Tczew Krzysztof Augustyniak, ks. Roman 
Misiak oraz radna Ewa Bieszka. 

Sołtys Zbigniew Braun zadbał o licz-
ne atrakcje. Dla wszystkich uczestników 
zabawy przygotowany był darmowy po-
częstunek. Na boisku znajdował się punkt 
medyczny, gdzie można było zbadać 
ciśnienie oraz poziom cukru, a także za-

sięgnąć porady. Najmłodsi mogli poszaleć 
na dmuchanej zjeżdżalni lub poskakać 
na trampolinie. Była również możliwość 
pomalowania twarzy w wybranym przez 
siebie motywie. Liczne konkursy i zabawy 
prowadzone przez profesjonalnego anima-
tora cieszyły się wielkim zaineresowaniem, 
tym bardziej, że dla wszystkich przygoto-
wane były upominki. Festyn uatrakcyjnili 
strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Rokitek i Gniszewa, prezentując sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy. 

Gospodyń Wiejskich ze Swarożyna oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna ze Swarożyna. 

W organizację tegorocznego przed-
sięwzięcia zaangażowali się również: 
Wojciech Czerwiński, dyrektor Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Swarożynie, 
Jarosław Bartoszewski dyrektor Zespołu 
Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształ-
cących w Swarożynie, proboszcz parafii 
ks. Piotr Malinowski, a także Gmina Tczew. 

Swoją cegiełkę dołożyli sponsorzy na-
gród w loterii fantowej: Firma Dovista, Za-
jazd Woda na Młyn w Waćmierku, salon 
kosmetyczny IMAGE z Tczewa. 

Wśród licznych atrakcji, zarówno dla 
najmłodszych dzieci, jak również dla tych 
starszych, najwięcej emocji dostarczyła 
loteria fantowa, w której pod każdym 
losem kryła się jakaś niespodzianka. Na 
zakończenie loterii odbyło się losowanie 
głównych nagród, którymi byli: rower, ko-
lacja z noclegiem w restauracji Woda na 
Młyn oraz vouchery do salonu kosmetycz-
nego IMAGE. 

Podczas imprezy charytatywnie zagra-
ły dwa zespoły: JADACH oraz Grzegorz 
Kloc. Na zakończenie odbyła się zabawa 
taneczna na pomoście, gdzie o dobrą 
zabawę zadbał DJ Grzechu Godzina.

gimnazjalistów zrzeszonych w Tczewskim 
Klubie Karate. Imprezę uświetniła zabawa 
taneczna „pod chmurką”, którą poprowa-
dził DJ Grzechu Godzina. 

Organizatorami festynu byli: Julian 
Grygolec – radny Gminy Tczew, sołtys 
Dąbrówki Bogdan Żołnowski, Gimnazjum 
w Dąbrówce, Ochotnicza Straż Pożarna 
z Dąbrówki, Koło Gospodyń Wiejskich z Dą-
brówki oraz Gmina Tczew.
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Dzień Dziecka w Turzu

Dzień Dziecka w Lubiszewie Dzień Dziecka w Boroszewie

Dzięki corocznej pomocy finansowej sołectw, z których dzieci 
biorą udział w procesie edukacji  Zespołu Kształcenia i Wy-
chowania w Turzu przygotowany został festyn z okazji „Dnia 

Dziecka”. Było głośno, kolorowo, sportowo oraz bardzo smacznie. 
Na placu  przed szkołą oraz na boisku sportowym przygotowano 
wiele atrakcji. Przy głośnej muzyce pana „Biedronki” odbywały się 
tańce grup zorganizowanych oraz indywidualne pląsy najmłodszych. 
Bardzo bogata oferta zjeżdżalni, trampolin cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem wszystkich uczestników festynu. Na boisku  trwała 
sportowa rywalizacja  w piłkę nożną. Mecze były bardzo zacięte, 
a uczestnicy przystąpili do gry z ogromnym zaangażowaniem.

Dzięki stałym sponsorom tradycyjnie przygotowano grilla oraz 
napoje. Dzieci mogły również do woli zajadać się cukrową watą. 
Pogoda sprzyjała, było ciepło, słonecznie dlatego festyn był wspa-
niałą okazją do zabawy wszystkich roczników uczniów. 

Dzieci z Lubiszewa świętowały swój dzień 1 czerwca na terenie 
Szkoły Podstawowej w Lubiszewie. Było mnóstwo zabawy 
i moc atrakcji na „Dzikim Zachodzie”. Dmuchane place 

zabaw, konkursy, malowanie buziek i wata cukrowa, to tylko część 
niespodzianek, jakie czekały na dzieci.

Dnia 05.05.2015 r. sołtys wsi Boroszewo p. Sławomir Kurczyna 
razem z Radą Sołecką oraz przy współpracy KGW Borosze-
wo i OSP Boroszewo zorganizował Dzień Dziecka. Wiele się 

działo: było malowanie twarzy, dzieci brały udział w konkursach 
i zabawach prowadzonych przez animatora. Korzystały z prze-
jażdżki samochodami strażackimi i miały możliwość posługiwania 
się sprzętem strażackim oraz zjeżdżały na dmuchanej ślizgawce. 
Dla uczestników przygotowano poczęstunek: słodycze, napoje, 
kiełbasa z grilla i bigos.  Zabawa  przy pochodniach i muzyce 
trwała do późnych godzin wieczornych. 
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Dzień Dziecka w Mieścinie

Wycieczka sołectwa 
Miłobądz do Gdyni

Dzień Dziecka 
w sołectwie Zajączkowo

Wycieczka rozpoczęła się od zwiedzania Wydziału Nawi-
gacyjnego Akademii Morskiej w Gdyni. Dzieci zostały 
zapoznane z historią zabytkowego budynku uczelni oraz 

jego otoczenia. Zobaczyły pomnik adm. Kazimierza Porębskiego 
oraz pamiątki Spitsbergenu. Najbardziej zainteresował dzieci pokaz 
symulatorów. Wycieczkowicze zwiedzili również Basen Żeglarski im. 
Gen. Zaruskiego oraz Muzeum Marynarki Wojennej. Dowiedzieli 
się o historii polskiego żeglarstwa, słynnych rejsach i jachtach oraz 
oglądali „Trofea polskich żeglarzy”, a także ekspozycję plenerową 
broni i uzbrojenia morskiego. Uczestnicy wycieczki po wejściu na 
statek „Dar Młodzieży” otrzymali ciepły poczęstunek, a po zakoń-
czonym zwiedzaniu obdarowani zostali przez kapitana i załogę 
słodkościami oraz pamiątkami.  

W miejscowości Mieścin sołtys Dariusz Jurczyński wraz z Paniami 
z  KGW przygotował festyn z okazji Dnia Dziecka, który odbył 
się w dniu 7 czerwca 2015 r. na terenie świetlicy wiejskiej 

w Mieścinie. Pogoda spisała się na medal. Było ciepło i słonecznie, 
co sprzyjało dobrej zabawie.

Na festynie czekało mnóstwo atrakcji dla dzieci. 40 dzieci 
brało udział w licznych konkursach i zabawach.  Przygotowano 
poczęstunek w formie ciast, ciastek, napoi, były też kiełbaski z grila 
i zapiekanki, a więc dla każdego coś dobrego. Wszystkie dzieci 
otrzymały od organizatorów paczki ze słodyczami.

W dniu 7 czerwca br. w sołectwie Zajączkowo świętowano 
z okazji Dnia Dziecka. Organizatorem był sołtys Jacek 
Kusio. Dzieci mogły wziąć udział w grach i zabawach oraz 

konkursie plastycznym pn. „Moja wymarzona wieś”. Milusińskim 
malowano twarze. Imprezę wzbogaciły przejażdżki kucykami oraz 
dmuchane urządzenia zabawowe. Zaproszono także strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej z Dąbrówki Tczewskiej, którzy zapre-
zentowali swój sprzęt strażacki. 

Dzieci mogły z bliska oglądać wóz i sprzęt pożarniczy, wsiąść do 
pojazdu i tym samym poczuć się jak prawdziwi strażacy. Najmłodsi 
mieszkańcy mogli schłodzić się darmowymi lodami. Na zakończenie 
było wspólne pieczenie kiełbasek przy ognisku. Dorośli oglądali za-
bawy swoich dzieci przy kawie i poczęstunku. Uroczystość uświetniła 
muzyka zespołu WTP Crew. 

Dzieci z sołectwa Miłobądz 17 czerwca br. witały 
wracający z TallShipsRegatta 2015 żaglowiec „Dar 
Młodzieży”. Wycieczka została zorganizowana 
przez sołtysa Panią Gabryelę Ciecielską, która 
za sprawą hojnych sponsorów przygotowała dla 
dzieci wiele atrakcji. Głównym przewodnikiem 
oraz współorganizatorem wycieczki był kpt. 
Henryk Śniegocki, mieszkaniec Miłobądza.




